
Diário Oficial do Distrito FederalNº 180, terça-feira, 19 de setembro de 2017 PÁGINA 53

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017091900053

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 107/2017

O Pregoeiro da Caesb no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do
Pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Registro de preços para aquisição de mancais, rolamentos e retentores de primeira linha,
instalados em máquinas industriais, instaladas nas elevatórias e estações de tratamento de
água e esgoto da Caesb, da forma que se segue: PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE
ROLAMENTOS LTDA, CNPJ: 24.907.602/0001-95, vencedora do objeto com o valor total
de R$ 915.765,13.

Em 18 de setembro de 2017
SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017
Registrador: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal; CNPJ: 01.567.525/0001-76;
UASG: 926254; Processo nº 094.000.799/2017; Espécie: Ata de Registro de Preço nº
002/2017-SLU/DF; objeto: Aquisição de Equipamento (enxada e rastelo), conforme es-
pecificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2017 - PE/SLU-DF, Processo nº: 094.000.587/2017.
Assinatura da Ata: 14/09/2017; Adjudicado e Homologado para o Fornecedor Beneficiário:
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA, CNPJ:
21.875.005/0001-38, conforme abaixo:

Item Especificação Marca/
Modelo

Unid. Qt. Valor Uni-
tário (R$)

Valor Total
(R$)

3 Enxada: material aço carbo-
no, material encaixe cabo fer-
ro fundido, largura 30, altura
18, peso 1, tipo estampado
(achatado), material cabo ma-
deira, comprimento cabo 150
(medidas todas em cm).

PA N D O L F O /
PA N D O L F O

UN 120 22,14 2.656,80

5 Rastelo: Rastelo metálico
com 12 dentes e cabo de ma-
deira, de comprimento de no
mínimo 120 cm.

BELOTA/ BELO-
TA

UN 120 13,90 1.668,00

VALOR TOTAL REGISTRADO 4.324,80
Valor por extenso: Quatro mil trezentos e vinte e quarto reais e oitenta centavos.

Quantidade Órgão Gerenciador (SLU/DF): 120 unidades para cada item
Vigência da Ata: 12 (doze) meses. A Ata, na íntegra, encontra-se disponibilizada no endereço
eletrônico www.slu.df.gov.br/licitacoes. Informações: Núcleo de Aquisições - NUCAQ-GE-
LIC/DIAFI/SLU-DF, telefones: (61) 3213.0195/0197.

CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS
Diretora de Administração e Finanças

HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS
Diretora Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017
Registrador: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal; CNPJ: 01.567.525/0001-76;
UASG: 926254; Processo nº 094.000.801/2017; Espécie: Ata de Registro de Preço nº
004/2017-SLU/DF; objeto: Aquisição de Equipamento (Geladeira), conforme especificações
e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico nº 005/2017 - PE/SLU-DF, Processo nº: 094.000.587/2017. Assinatura da Ata:
15/09/2017; Adjudicado e Homologado para o Fornecedor Beneficiário J. L. DO B. GUI-
MARÃES - JBX PRODUTOS EIRELI ME, CNPJ: 15.733.417/0001-30, conforme abaixo:

Item Especificação Marca/
Modelo

Unid. Qt. Valor Unitá-
rio (R$)

Valor Total
(R$)

9 Geladeira: Refrigerador ver-
tical, capacidade líquida mí-
nima de 300 litros, possuin-
do grades removíveis, com
prateleiras reguláveis, pés ni-
veladores, controle de tem-
peratura, 220v.

CONSUL/
CRB36AB

14 U 1.486,99 20.817,86

VALOR TOTAL REGISTRADO 20.817,86
Valor por extenso: Vinte mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos

Quantidade Órgão Gerenciador (SLU/DF): 09 unidades para o item 14 unidades Vigência da
Ata: 12 (doze) meses. A Ata, na íntegra, encontra-se disponibilizada no endereço eletrônico
www.slu.df.gov.br/licitacoes. Informações: Núcleo de Aquisições - NUCAQ-GELIC/DIA-
FI/SLU-DF, telefones: (61) 3213.0195/0197.

CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS
Diretora de Administração e Finanças

HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS
Diretora Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017
Registrador: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal; CNPJ: 01.567.525/0001-76;
UASG: 926254; Processo nº 094.000.808/2017; Espécie: Ata de Registro de Preço nº
012/2017-SLU/DF; objeto: Aquisição de Equipamento (carro tipo girica), conforme es-
pecificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2017 - PE/SLU-DF, Processo nº: 094.000.587/2017.
Assinatura da Ata: 13/09/2017; Adjudicado e Homologado para o Fornecedor Beneficiário:
CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, CNPJ:
26.500.918/0001-93, conforme abaixo:

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 429.000.158/2014; Interessado: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
DISTRITO FEDERAL; Assunto: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso. O Se-
cretário Adjunto respondendo pela Central de Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado
de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no exercício das atribuições que lhe
confere o artigo 1º, do Decreto n.º 35.566, de 25 de junho de 2014, que dá nova redação ao
artigo 29, inciso V, parágrafo 2º, do Decreto 29.590, de 09 de outubro de 2008, bem como
o disposto no art. 7º do Decreto nº 36.339, de 28 de janeiro de 2015, RESOLVE: RA-
TIFICAR a inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Coordenador da Coordenação de
Licenciamento da Central de Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado de Gestão do
Território e Habitação do Distrito Federal, nos autos do processo administrativo em epígrafe,
para a celebração de Contrato de Concessão de Direito Real de Uso de forma não onerosa ,
fundamentado na Lei Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008, entre SECR E TA R I A
DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL,CNPJ Nº 03.658.028/0001-09, e o
Distrito Federal, para a utilização, pelo prazo de 30 (trinta) anos de área pública em nível de
subsolo para instalações técnicas (469,08 m²) a ser concedida, conforme Visto de Projeto nº
059/2017, fls.339/342, de área contígua ao lote do SHTN Trecho 01 Polo 03 Lote 05,
Brasília/DF. Brasília, 15 de setembro de 2017. LUIZ OTÁVIO ALVES RODRIGUES,
Secretário Adjunto, Central de Aprovação de Projetos.

1º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSULTA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a
Consulta Pública que dispõe sobre a criação de uma nova passarela de pedestres integrando
o Park Shopping com a área residencial do Park Sul, Área contígua ao SAI/SO, 6580, na
Região Administrativa do Guará - RA X. A Consulta Pública será realizada no dia 9 de
outubro (segunda-feira) de 2017, às 19h, no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial
Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - sala de reuniões (auditório)
- Brasília/DF. As informações necessárias para subsidiar o debate constantes do Processo nº
SEI nº 00390-00007795/2017-79, estão disponíveis para consulta no sítio eletrônico da
SEGETH: http://www.segeth.df.gov.br/gestao-do-territorio/audiencias-publicas.html e, tam-
bém, de forma presencial, na sede da SEGETH, que fica no Setor Comercial Sul (SCS),
Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - Gabinete/Segeth.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

CONSELHO CONSULTIVO DE PRESERVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERRITORIAL E METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SOBRESTAMENTO DA 15ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 3º e 6º do
Decreto nº 36.623, publicado no DODF nº 140, de 22 de julho de 2015, RESOLVE SO-
BRESTAR a 15ª Reunião Ordinária do Conselho Consultivo de Preservação e Planejamento
Territorial e Metropolitano do Distrito Federal - CCPPTM/DF com data de realização pre-
vista para o dia 26 de setembro de 2017, às 19h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado
no SCS, Quadra 06, Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Presidente do Conselho

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

Item Especificação Marca/
Modelo

Unid. Qt. Valor Uni-
tário (R$)

Valor Total
(R$)

19 Carro tipo girica
com cuba metálica
e capacidade míni-
ma de 160 litros.

METALMAXI/ARO 13 U 60
U

597,00 35.820,00

VALOR TOTAL REGISTRADO 35.820,00
Valor por extenso: Trinta e cinco mil, oitocentos e vinte reais.

Quantidade Órgão Gerenciador (SLU/DF): 60 unidades
Vigência da Ata: 12 (doze) meses. A Ata, na íntegra, encontra-se disponibilizada no endereço
eletrônico www.slu.df.gov.br/licitacoes. Informações: Núcleo de Aquisições - NUCAQ-GE-
LIC/DIAFI/SLU-DF, telefones: (61) 3213.0195/0197.

CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS
Diretora de Administração e Finanças

HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS
Diretora Presidente

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce


